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Økonomiministeriet 
Økonomiministeriet har oplyst: 
»Det kan oplyses, at Økonomiministeriet ikke 
har bygninger, som står tomme og ubenyttede.« 

Spm. nr. S 3116 

Til justitsministeren (27/6 2000) af: 
Karsten Nonbo (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke oplysninger 
der er fremlagt offentligt (til pressen) fra Justits- 
ministeriet, Politikommissionen eller anden 
statslig myndighed, vedrørende Politikommis- 
sionsrapporten om politikredsinddelingen, samt 
redegøre for hvorfor de samme oplysninger 
ikke er tilgået Retsudvalget ved samme lejlig- 
hed?« 

Svar (6/7 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Politikommissionens formand, højesteretsdom- 
mer Jacques Hermann, har oplyst, at Politikom- 
missionen på et møde den 19. juni 2000 havde 
en første indledende drøftelse af et udkast til en 
ny inddeling af landet i politikredse. Politikom- 
missionens sekretariat udsendte i umiddelbar 
forlængelse af mødet en notits om Politikom- 
missionens overvejelser vedrørende en ny poli- 
tikredsstruktur til samtlige politimestre og den 
overordnede anklagemyndighed. Notitsen blev 
efterfølgende samme dag sendt til Ritzaus Bu- 
reau. Det fremgår af notitsen, at et kort indehol- 
dende det første udkast til politikredsinddeling 
ville blive udsendt til politikredsene den 20. juni 
2000 og dagen efter kl. 14.00 stillet til rådighed 
for pressen. 

Notitsen om Politikommissionens overvejel- 
ser vedrørende en ny politikredsstruktur og 
kortet indeholdende det første udkast til politi- 
kredsinddeling blev den 21. juni 2000 kl. 14.00 
offentliggjort på Justitsministeriets hjemmeside. 
Materialet blev i forbindelse med justitsmini- 
sterens besvarelse af spørgsmål nr. 404 fra Fol- 
ketingets Retsudvalg den 27. juni 2000 sendt til 
udvalget. 

Politikommissionens formand, højesterets- 
dommer Jacques Hermann, har oplyst, at kom- 
missionens sekretariat ikke herudover har of- 
fentliggjort materiale vedrørende Politikommis- 

sionens overvejelser om en ny politikredsstruk- 
tur. 

Den offentliggjorte notits samt et eksemplar 
af kortet indeholdende det første udkast til poli- 
tikredsinddeling er samtidig hermed sendt di- 
rekte til spørgeren. 

Spm. nr. S 3134 

Til indenrigsministeren (28/6 2000) af: 
Karsten Nonbo (V): 
»Vil ministeren redegøre for behovet for akut 
oprettelse af flere asylcentre og om muligheden 
for at anvende den tidligere politigård i Slagelse 
dertil, og mulighed for anvendelse af Gribskov- 
lejren, Tønder Statsseminarium eller andre tom- 
me statsejede bygninger?« 

Svar (12/ 7 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Udlændingestyrelsen har i øjeblikket i alt 7.994 
indkvarteringspladser fordelt på 48 indkvarte- 
ringscentre. Der var indkvarteret i alt 8.765 per- 
soner på indkvarteringscentrene pr 30. juni 
2000. 

Der er således mangel på kapacitet i indkvar- 
teringssystemet. På denne baggrund undersøger 
Udlændingestyrelsen i øjeblikket mulighedeme 
for at udvide antallet af indkvarteringspladser 
for asylansøgere. 

I den forbindelse forhandler Udlændingesty- 
relsen om leje eller køb af eksisterende bebyg- 
gelse til indkvarterings-, undervisnings- og ak- 
tiveringsformål. Det bemærkes, at anvendelse af 
en bygning til indkvartering mv. forudsætter de 
fornødne plantilladelser fra de lokale myndig- 
heder. Det kan på nuværende tidspunkt oply- 
ses, at bl.a. Gribskovlejren, som Indenrigsmini- 
steriet ejer, forventes at blive taget i brug som 
indkvarteringscenter snarest muligt efter, at en 
lokalplanprocedure er tilendebragt. Derudover 
er Tønder Statsseminarium lejet til undervis- 
nings- og aktiveringsformål for asylansøgere i 
Sønderjylland. 

Det kan endvidere oplyses, at der -  i takt 
med at de Kosovo-fordrevne vender hjem til 
Kosovo -  frigøres indkvarteringspladser på Ko- 
sovo-centrene, som vil blive søgt inddraget i 
indkvarteringskapaciteten for at imødekomme 


